Документ подписан ЭП от 23.01.2024 10:25
Владелец: Смородина Евгения Владимировна
Глава Лобаскинского сельского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОБАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Сертификат: 00F95D45982B9E76167CCF03BB1C136D5E
Алгоритм: ГОСТ Р 34.10-2012 256 бит
Действителен: с 24.11.2023 по 16.02.2025
Издатель: Казначейство России

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОБАСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.01.2024 г  № 4

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ЛОБАСКИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2024-2026 ГОДЫ»

      В соответствии с Федеральным  законом  от   06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лобаскинского сельского поселения Ичалковского муниципального района Администрация Лобаскинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Муниципальную программу  «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в Лобаскинском  сельском поселении на 2024-2026 годы» (Приложение 1).
2.Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024  года.

Глава
Лобаскинского  сельского поселения
                          Е.В.Смородина

Приложение 1
к постановлению администрации
 Лобаскинского сельского поселения
Ичалковского муниципального района
от 11.01.2024 г №4

Муниципальная  программа
«Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в Лобаскинском сельском поселении на 2024-2026 годы»

1.Краткое описание программы Муниципальная программа  «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в Лобаскинском  сельском поселении на 2024-2026 годы»
2.Основные цели, принципы и задачи программы
Основная цель Программы:
Создание многоуровневой  системы профилактики правонарушений на территории Лобаскинского сельского поселения.
1.Основные задачи Программы

1. Стабилизация и создание предпосылок для снижения уровня преступности на территории Лобаскинского сельского поселения;
2. Воссоздание системы социальной профилактики правонарушений, направленной, прежде всего на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних, незаконной миграцией и  ресоциализацией лиц, освободившихся из мест лишения свободы;
3. Совершенствование нормативной правовой базы Лобаскинского сельского поселения по профилактике правонарушений;
4  Вовлечение в предупреждение правонарушений сотрудников предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, а также членов общественных организаций Лобаскинского сельского поселения;
5.  Снижение «правового нигилизма» населения, создание системы стимулов для ведения законопослушного образа жизни;
6. Повышение эффективности реагирования на заявления и сообщения о правонарушении, выявления и устранения причин и условий, способствующих совершению правонарушений.

2.Структура программы

Программа включает в себя следующие направления профилактической работы:
1. Организационные мероприятия.
2. Нормативное правовое обеспечение  деятельности по профилактике правонарушений.
3. Профилактика правонарушений в отношении определенных категорий лиц и по отдельным видам противоправной деятельности.
4. Информационно - методическое обеспечение профилактической деятельности.

3.Целевые индикаторы и показатели программы

Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
1. Повышение эффективности системы социальной профилактики правонарушений;
2.Улучшение информационного обеспечения деятельности государственных органов и общественных организаций по обеспечению охраны общественного порядка на территории Лобаскинского сельского поселения;
3.Стабилизация и создание предпосылок для снижения уровня рецидивной и «бытовой» преступности, преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических и психотропных веществ, и общего числа совершаемых правонарушений;
4. Оздоровление криминогенной обстановки на, улицах и других общественных местах;
5. Повышение уровня доверия населения к правоохранительным органам.
4.Механизм реализации программы и подпрограммы
4.Основные  мероприятия программы
	№ п/п
	Мероприятия   Программы
	Исполнитель
	Срок  исполнения
	Источник финансирования (тыс.руб.)

	1
	Проведение адресных обходов мест проживания неблагополучных семей, проведение разъяснительных бесед о соблюдении требований пожарной безопасности, раздача информационных буклетов
	Администрация Лобаскинского сельского поселения
	2024-2026 регулярно
	Не требует финансирования

	2
	Организация осуществления информационно-пропагандистской деятельности, направленной на профилактику правонарушений и пропаганду здорового образа жизни
	Администрация Лобаскинского сельского поселения
Сельские Дома культуры, расположенные в населенных пунктах (по согласованию)
	2024-2026 регулярно
	Не требует финансирования

	3
	Вовлечение обучающихся, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних, в работу кружков и секций на базе  ОСП «МОБУ «Ичалковская СОШ» в с. Лобаски
	Администрация Лобаскинского сельского поселения
ОСП «МОБУ «Ичалковская СОШ» в с. Лобаски (по согласованию)
	2024-2026 регулярно
	Не требует финансирования

	4
	Регулярное проведение анализа динамики преступности и правонарушений на территории Лобаскинского сельского поселения структуры правонарушений, причин и условий, способствующих их совершению.
	Администрация Лобаскинского сельского поселения
	2024-2026 регулярно
	Не требует финансирования

	5
	Организация проведения бесед с жителями поселения в учреждениях культуры, образовательных учреждениях с приглашением работников правоохранительных органов для предотвращения конфликтов на межнациональной и межрелигиозной почве.
	Администрация Лобаскинского сельского поселения
Учреждения культуры, ОСП «МОБУ «Ичалковская СОШ» в с. Лобаски (по согласованию)
	2023-2025 регулярно
	Не требует финансирования

	6
	оформление информационного тематического стенда по профилактике правонарушений и обеспечение общественной безопасности, предупреждению террористических актов в поселении
	Администрация Лобаскинского сельского поселения

	2024-2026 регулярно
	Финансирование
2024 – 0,00  руб.
2025 – 0,00 руб.
2026 – 0,00 руб.

	7
	Информирование граждан через средства массовой информации поселения, официальный сайт Администрации Лобаскинского сельского поселения о способах и средствах правомерной защиты от преступных и иных посягательств, путем проведения соответствующей разъяснительной работы
	Администрация Лобаскинского сельского поселения
	2024-2026 регулярно
	Не требует финансирования